
ZARZĄDZENIE NR .?k.I20l5
Wojewody Świętokrzyskiego

z dnia 2015 r.

w sprawie przygotowania wojewódzkiego ćwiczenia obronnego
pk. „WOJEWODZTWQ 2015”

Na podstawie art. 20 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz.U. z 2015 r., poz. 144 z pózn. zm.),

4 ust. 2 oraz 5 pkt 3 lit. b rozporządzenia rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r.
w sprawie szkolenia obronnego (Dz.U. Nr 16, poz. 150 z pózn. zm.), wytycznych Ministra Obro
ny Narodowej z dnia 24 listopada 2014 roku dla ministrów i wojewodów do szkolenia obronnego
realizowanego w latach 2015 -2020 oraz Planem szkolenia obronnego województwa święto
krzyskiego na 2015 rok zarządza się, co następuje:

1. Przeprowadzenie wojewódzkiego kompleksowego ćwiczenia obronnego pk. „Woje
wództwo 2015” na temat: Kierowanie realizacją zadań obronnych w warunkach kryzysu w sy
tuacji zagrożenia wybuchem konfliktu zbrojnego i w czasie wojny”.

2. Dane ogólne ćwiczenia:
1) Termin ćwiczenia: 9 - 11 czerwca 2015 r.

2) Forma ćwiczenia: wojewódzkie, kompleksowe ćwiczenie obronne,

3) Rodzaj ćwiczenia: wieloszczeblowe,

4) Miejsce ćwiczenia: teren powiatów: skarżyskiego, starachowickiego, ostrowieckiego,
kieleckiego, koneckiego, jędrzejowskiego, włoszczowskiego oraz miasta Kielce.

5) Ogólny skład ćwiczących:

a) główny ćwiczący:
- Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach,
- Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach wraz z podległy

mi i nadzorowanymi jednostkami organizacyjnymi;
- Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach oraz jednostki Policji z terenu objętego

ćwiczeniem;
- Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach oraz jednostki

Państwowej Straży Pożarnej z terenu objętego ćwiczeniem;
- Wojewódzka Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Kielcach;
- Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Kielcach,
- Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Kielcach,
- Wojewódzki Inspektorat Farmaceutyczny w Kielcach,
- Starostwa Powiatowe w: Skarżysku, Starachowicach, Ostrowcu Świętokrzyskim,

wraz z podległymi i nadzorowanymi przez starostów Skarżyskiego, Starachowickie
go i Ostrowieckiego, jednostkami organizacyjnymi,

- Urząd Miasta Kielce (miasto na prawach powiatu) wraz z podległymi i nadzorowa
nymi przez Prezydenta Miasta Kielce jednostkami organizacyjnymi,

- Urzędy Miast w: Skarżysku - Kam., Starachowicach, Ostrowcu Świętokrzyskim,
- Urzędy Miast i Gmin w: Suchedniowie, Ćmielowie, Kunowie, Wąchocku,
- Urzędy Gmin w: Bliżynie, Łącznej, Skarżysku Kościelnym, Bałtowie, Bodzechowie,

Waśniowie, Pawłowie, Brodach, Mircu,
- Przedsiębiorstwo „TRAKT” S.A.,



b) drugoplanowy ćwiczący:
- Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Kielcach,
- Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kielcach,
- Starostwa Powiatowe w: Kielcach, Końskich, Jędrzejowie i Włoszczowie, wraz

z podległymi i nadzorowanymi jednostkami organizacyjnymi.

c) elementy współćwiczące:
- Wojewódzki Sztab Wojskowy w Kielcach
- Wojskowa Komenda Uzupełnień w Kielcach,

d) do ćwiczenia zapraszam przedstawicieli:
- Zespołu ds. koordynacji współpracy cywilno - wojskowej z Centrum Przygotowania

do Misji Zagranicznych w Kielcach,
- Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach,

6) Planowany koszt ćwiczenia: do 12 ODO zł (dwunastu tysięcy złotych).

3. Ogólne wymagania ćwiczenia.

Celem i istotą ćwiczenia jest dalsze zgrywanie wybranych elementów systemu obronne
go województwa oraz zespołów funkcjonalnych stanowisk kierowania w praktycznym kierowa
niu realizacją zadań wykonywanych w czasie podwyższania gotowości obronnej, w warunkach
zagrożenia bezpieczeństwa państwa konfliktem polityczno - militarnym i w czasie wojny oraz
integrowanie systemów zarządzania kryzysowego i kierowania bezpieczeństwem państwa
w skali województwa i jednostek samorządu terytorialnego w sytuacjach kryzysowych wywoła
nych czynnikami zewnętrznymi, w tym działaniami terrorystycznymi i dywersyjno - sabotażowy
mi. Ponadto zakłada się zweryfikowanie w czasie ćwiczenia rozwiązań przyjętych w planach
operacyjnych funkcjonowania organów administracji publicznej w warunkach zewnętrznego
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.

4. Ograniczenia w ćwiczeniu.
1. System przepływu informacji oprzeć o przekazywanie sygnałów, zgodnie z zasadami

zawartymi w instrukcji Ćwiczebnej tabeli realizacji zadań operacyjnych opracowanej na potrze
by ćwiczenia. Zadania do realizacji przekazywane będą w formie trygrafów (trzyliterowe ozna
czenie zadania) zadań operacyjnych zawartych w Planie operacyjnym funkcjonowania, bez
podawania treści trygrafu. Ćwiczący na podstawie trygrafu odczytają treść zadania operacyjne
go i przystąpią do realizacji przedsięwzięć i procedur zawartych w kartach realizacji zadań ope
racyjnych. Inne zadania oraz informacje sytuacyjne przekazywane będą ćwiczącym w formie
informacji, decyzji i zarządzeń. Ilość zaangażowanych sił i środków w poszczególnych zespo
łach określi Zespół Autorski, w porozumieniu z kierownikami poszczególnych organów i instytu
cji, adekwatnie do wymagań zawartych w Koncepcji przygotowania i przeprowadzenia ćwicze
nia.

5. Osoby funkcyjne ćwiczenia.
1) Kierownik Ćwiczenia - Wojewoda Świętokrzyski - Bożentyna Pałka - Koruba;
2) Ćwiczący Wojewoda - Paweł Olszak - Wicewojewoda Świętokrzyski,
3) Szef Sztabu Kierownictwa Ćwiczenia - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania

Kryzysowego - Andrzej Martoś;
4) Szef Zespołu Autorskiego - Kierownik Oddziału Spraw Obronnych Wydziału Bezpieczeń

stwa i Zarządzania Kryzysowego - Antoni Olech.

6. Zadania dla Zespołu Autorskiego:
1) Ćwiczenie opracować zgodnie z wymogami Metodyki przygotowania i prowadzenia ćwi

czeń podsystemu niemilitarnego w systemie obronnym,
2) Sytuację przyjąć zgodnie z Jednolitym tłem strategicznym do ćwiczeń w Siłach Zbrojnych

RP”,

2



3) W czasie ćwiczenia uwzględnić narastanie zagrożenie wybuchem konfliktu zbrojnego i wy
buch wojny oraz realizację zadań w zakresie zabezpieczenia potrzeb Sił Zbrojnych i ludno
ści cywilnej, a także Sojuszniczych Sił Wzmocnienia, przemieszczających się przez obszar
województwa,

4) Rozwinąć w niezbędnym zakresie „podgrywkę” dla ćwiczących od nadrzędnych organów
kierowania oraz w relacjach równoległych, zapewniając funkcjonowanie systemu kierowa
nia, zgodnie z Planem operacyjnym, pomiędzy ćwiczącymi stanowiskami kierowania,

5) W celu terminowego przygotowania ćwiczenia ustalam następujący harmonogram realiza
cji przedsięwzięć przygotowawczych:

a) przedwstępna konferencja planistyczna - II dekada marca 2015 r.,
b) wstępna konferencja planistyczna - III dekada marca 2015 r.,
c) zatwierdzenie Koncepcji przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia - I dekada kwiet

nia 2015 r.,
d) główna konferencja planistyczna - III dekada kwietnia 2015 r.,
e) opracowanie Planu przeprowadzenia ćwiczenia (sytuacji wyjściowej do ćwiczenia, ra

mowego planu pracy i działania Kierownika Ćwiczenia, ramowego planu przebiegu
ćwiczenia, planu szkolenia kierownictwa ćwiczenia, planu łączności kierownictwa ćwi
czenia oraz organizacji wsparcia informatycznego do 10 maja 2015 r.

f) końcowa konferencja planistyczna II dekada maja 2015 r.
g) zebranie wniosków i uwag po zakończeniu ćwiczenia do 31 sierpnia 2015 roku.

7. Zadania przygotowawcze dla uczestników ćwiczenia:
1) Ćwiczenie prowadzić metodą aplikacyjną i epizodów praktycznych z udziałem stanu oso

bowego ćwiczących struktur organizacyjnych w oparciu o własne plany operacyjne funk
cjonowania w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny,

2) Elementy wchodzące w skład systemu kierowania rozwinąć w określonych miejscach
zgodnie z obowiązującą dokumentacją,

3) Uczestnicy ćwiczenia, do czasu jego rozpoczęcia, każdy według kompetencyjnej odpowie
dzialności:

a) opracują własną dokumentację do ćwiczenia wg ustaleń Zespołu Autorskiego, prze
słanych dokumentów oraz własnych potrzeb i merytorycznej odpowiedzialności;

b) przygotują, w ramach szkoleń wewnętrznych, podległe jednostki organizacyjne pod
względem teoretycznym i praktycznym do udziału w ćwiczeniu,

c) zapewnią udział w ćwiczeniu niezbędnych sił i środków przewidzianych do realizacji
zadań,

d) zapewnią udział kierowniczej kadry organów i instytucji uczestniczących w ćwicze
niu w konferencjach planistycznych, rekonesansach i szkoleniu przygotowawczym
organizowanym przez wojewodę wg oddzielnego planu,

e) dokonają przeglądu i aktualizacji obowiązującej dokumentacji obronnej, a szczegól
nie planów operacyjnych funkcjonowania, tabel i kart realizacji zadań operacyjnych
oraz dokumentacji stanowisk kierowania,

f) przeprowadzą weryfikację i aktualizację dokumentacji świadczeń na rzecz obrony
oraz wykazów/list osób reklamowanych z urzędu i na wniosek od obowiązku pełnie
nia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.

8. W celu właściwego przygotowania ćwiczenia, do składu Zespołu Autorskiego wy
znaczą swoich przedstawicieli:

1) Marszałek Województwa Świętokrzyskiego,
2) Szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Kielcach,
3) Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach

4) Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach,

3



5) Dyrektor Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach.

9. Ustalenia porządkowe:
1) Ochronę informacji niejawnych podczas ćwiczenia realizować zgodnie z ustawą

z dnia 5 sierpnia 2010 roku o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. z 2010 r. Nr 182, poz.
1228 z późn. zm) i wydanych na jej podstawie aktów wykonawczych.

2) Zespół Autorski zaplanuje cykl konferencji planistycznych i szkoleń, których uczestnikami
będą członkowie Zespołu Autorskiego, Kierownictwo Ćwiczenia i członkowie zespołów
funkcjonalnych ćwiczenia oraz kierownicza kadra organów i instytucji uczestniczących
w ćwiczeniu.

3) Do czasu rozpoczęcia ćwiczenia, jego uczestnicy we własnych jednostkach organizacyjnych
przeprowadzą szkolenia i instruktaże z ćwiczącymi z zakresu przestrzegania zasad bez
pieczeństwa i higieny pracy.

4) Zasady organizacji pracy z mediami organizować zgodnie z zawartymi porozumieniami.

10. Wykonanie zarządzenia powierza się: Dyrektorowi Generalnemu Świętokrzyskiego
Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, dyrektorom
wydziałów/biur Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, kierownikom zespolo
nych służb, inspekcji i straży wojewódzkich, starostom powiatów: ostrowieckiego, skarżyskie
go, starachowickiego, kieleckiego, koneckiego, jędrzejowskiego, opatowskiego, Prezydentowi
Miasta Kielce oraz wójtom i burmistrzom gmin z ćwiczących powiatów.

11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Załącznik nr 1 - Skład Zespołu Autorskiego

WOJEWOt.A SWłĘ/UKRZYSKI
\ -\ ;: /

Bożenty aiĘ:Krubo

4



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr ..i2,015,
Wojewody Świętokrzyskiego z dn.1fetnia 2015 r.

SKŁAD
ZESPOŁU AUTORSKIEGO

1. Antoni Olech - Kierownik Zespołu Autorskiego.
2. Krzysztof Bartosz - Kierownik Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego.
3. Łukasz Surma - Koordynator Wieloosobowego stanowiska pracy ds. powszechnego

obowiązku obrony.
4. Przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego Województwa Swiętokrzyskiego.
5. Przedstawiciel Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Kielcach.
6. Przedstawiciel Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach.
7. Przedstawiciel Swiętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Kielcach.
8. Przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział Kielce.

5




